
   
 

EESTI ARBORISTIDE ÜHINGU 

SOOVITUSED DEKORATIIVSETE 

PUITTAIMEDE OSTMISEKS 
 

 

Oled jõudnud otsusele istutada puu?  

 

 

Palun mõtle esmalt läbi need kolm küsimust: 

 

1. Kas ostad puu sellepärast, et see on vajalik aiakujunduslikust ja/või 

praktilisest seisukohast?  

 

2. Kas puule on Sinu aias ruumi nii maa peal kui maa all?  

Vaatle sama puud täiskasvanud mõõtmetes – kõigi eelduste kohaselt kasvab 

see sama kõrgeks ja laiaks ka Sinu aias.  

 

3. Kas oled valmis järjepidevateks hooldustöödeks?  

Ükski „kodustatud“ elusorganism ei saa läbi ilma hoolituseseta. 

 

 

Kui vastasid kõigile jaatavalt, oled puu istutamiseks küps!  

 

  



VALI KOJUVIIMISEKS VÕIMALIKULT KVALITEETNE ISTIK: 

 

o Puuistik on ühe läbiva, koonilise (alt jämedama, ülalt kitsama) tüvega, 

põõsaistikul on vähemalt 3-5 haru. 

 

o Lehtpuuistiku võra moodustab vähemalt pool puu pikkusest (väldi tipuosas 

oleva väikese võratutiga istikuid). 

 

o Tüvel ja okstel pole vigastusi. 

 

o Juurestik on hästi harunenud ja puuduvad keerdjuured (küllalt sagedane 

nähtus konteineristikute puhul) – need  ei lase istikul korralikult juurduda ning 

võivad hakata ka taime ennast nn kägistama, tagajärjeks on puu kasvu 

pidurdumine. 

 
Pilt 1: Keerdjuurtega konteineristik 

 

 
Pilt 2: neliteist aastat mullas „tukkunud“ keerdjuurtega männiistik 

 

o Istik ei ole läbi kuivanud ja/või haigustunnustega (kahvaturoheline 

värvus, kolletunud või pruunid taimeosad). 

 

  



LEIA SOBIV KASVUKOHT 

 

o Lisaks soovitud istikule loomuomaste valgus-, niiskus- ja valgustingimuste 

järgmisele arvesta ka puu võra ja juurestiku mõõtmetega - suure puu 

juurestik paikneb võra laiusest kordades kaugemal! 

 

   
Pilt 3: Suure puu võra ja juurestiku proportsioon 

 

o Suurte puude minimaalne kaugus hoonetest peaks olema 5 meetrit, 

elektrikaablist, kütte- ja gaasitorust 0,2 meetrit, kanalisatsioonitorudest 2,5 

meetrit 

 
Pilt 4: Soovitatavad istutuskaugused 

 

o Põõsaste istutamisel grupeeri need ühtsetesse istutusaladesse, väldi nn 

murusse laialipillutamist. Nii ei kasva põõsaalused rohtu ning ka muru hooldus 

on lihtsam. 

 

 

Konsultandi, puuistutaja ja –hooldaja leiad: WWW.EESTIARBORISTID.EE   

Eesti Arboristide Ühing – puudele toeks! 


